Câmara Municipal de Rosário
Praça Governador “Ivar Figueiredo Saldanha” s/n, Centro–Fone (98) 3345-3026

CNPJ 23.689.177/0001-42 / CEP.: 65.150-000 – Rosário – MA

contato@cmrosario.ma.gov.br    /    email: camara_rosario@hotmail.com

SENHOR PRESIDENTE,

Na forma regimental requeiro a Vossa Excelência, que após ouvido o Plenário,

seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor, José Nilton Pinheiro Calvet

Filho, Prefeito do Município de Rosário – MA,  solicitando-lhe transporte escolar para

fazer o trajeto dos alunos da rua nova no povoado Tingidor, Pirangi dois, povoado Cocal,

para cursar o ensino médio no povoado Itaipu, depois da importante parceria do Governo

do Estado com o município de Rosário, conseguindo assim implementar o ensino médio

naquela localidade, levando a realização do sonho daqueles jovens e dos seus familiares.

Sendo assim, se faz necessário a partir do compromisso da gestão pública em oferecer

educação com qualidade, o acolhimento dessa proposição, a pedido dos moradores das

mencionadas comunidades.

SOLICITA PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO NO

POVOADO DO CORAPAU, PARA DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL
PARA OS MORADORES DESTA COMUNIDADE.

EMENTA

INDICAÇÃO

PROPOSIÇÃO

239/ 2022

NÚMERO

VERª. VALDINEA MATOS

AUTORA

SALA DAS SESSÕES DO PLENÁRIO VER. MARTINHO DA CRUZ, DO PALÁCIO
“DOROTÉIA QUEIROZ”.

Rosário – MA, 02/ 09 / 2022.

______________________________________________

VERª. VALDINEA AYRES MATOS

mailto:contato@cmrosario.ma.gov.br